
Ceny tepelné energie se regulují způsobem věcného usměrňování cen. Do ceny tepelné energie 

lze v kalendářním roce promítnout pouze ekonomicky oprávněné náklady, přiměřený zisk a daň z 

přidané hodnoty. 

Předběžná cena: 

Dodavatel tepelné energie kalkuluje předběžnou cenu tepelné energie pro daný kalendářní rok. 

Kalkulace předběžné ceny tepelné energie může zahrnovat pouze předpokládané ekonomicky 

oprávněné náklady, přiměřený zisk a předpokládané množství tepelné energie v kalendářním roce. 

Předpokládané množství tepelné energie pro daný kalendářní rok dodavatel stanoví na základě 

průměru skutečně dodaného množství tepelné energie alespoň za poslední tři nejvýše však pět 

posledních ukončených kalendářních let. 

Výsledná cena: 

Dodavatel tepelné energie kalkuluje po skončení kalendářního roku výslednou cenu tepelné 

energie. Kalkulace výsledné ceny tepelné energie může zahrnovat pouze skutečně vynaložené 

ekonomicky oprávněné náklady, skutečné množství tepelné energie za ukončený kalendářní rok a 

přiměřený zisk. Pokud je zúčtovací období kratší než kalendářní rok, postupuje dodavatel podle 

tohoto ustanovení obdobně. 


